

№ п/п	Статьи расходов	Объемы работ, кв.м	ИТОГО по автомобильным дорогам гос. собственности, руб.	В том числе по городам и районам, руб.					
				г. Бендеры	Слободзейский район и г. Слободзея	Григориопольский район и г. Григориополь	Дубоссарский район и г. Дубоссары	Рыбницкий район и г. Рыбница	Каменский район и г. Каменка
е)	Днестровск - Первомайск (ул. Ленина, пос. Первомайск)		400 000		400 000				
ж)	Владимировка - Фрунзе - Новокотовск (с. Фрунзе, ул. Ленина)		200 000		200 000				
з)	Тирасполь - Каменка, км 168 (выборочно)	0	0				0		0
и)	Гояны - Дубово - Новые Гояны	0	0						1 300 000
к)	Каменка - Красный Октябрь (выборочно)	2 000	1 300 000						0
л)	Каменка - Кузьмин - Грушка - гр. Украины (выборочно)		0						250 000
м)	Каменка - Хрустовая - граница Украины (выборочно)	400	250 000						
н)	Григориополь - Карманово - гр. Украины (выборочно)		133 299			133 299			
1.3.5.5.	реконструкция и строительство новых остановочных пунктов, шт.		500 000		200 000				300 000
1.3.6.	ремонт и содержание ливневой канализации		510 074	510 074	0	0	0	0	0
а)	капитальный ремонт ливневой канализации по ул. Панина от въезда в троллейбусное управление до АЗС		485 074	485 074					
б)	содержание ливневой канализации		25 000	25 000					
2.	Проектные работы	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Содержание дорог общего пользования		36 383 585	450 000	12 538 091	3 656 522	5 604 715	9 380 608	4 753 649
4.	Организация и функционирование уличного освещения		80 000		0	0	0	0	80 000
а)	на новые объекты по устройству уличного освещения		80 000		0	0	0	0	80 000
5.	Развитие производственных баз		500 000		0	0	0	500 000	0
а)	ремонт производственной базы		500 000		0	0	0	500 000	
6.	Ликвидация аварийных ситуаций		1 997 815	10 000	1 200 000	0	487 815	300 000	
7.	Приобретение техники						0		
8.	Погашение санкционированной кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2024 года, с учетом частичного или полного её погашения за счет переходящих остатков на счетах местных бюджетов по состоянию на 01.01.2024 года		1 082 447	0	50 746	234 112	205 392	592 197	0
а)	ГУП "Слободзейское ДЭСУ". Согласно контракту № 22/П-РДФ от 22.05.2023 г., доп. соглаш. № 1 от 04.07.23 г., доп. соглаш. № 2 от 17.08.2023 г., доп. соглаш. № 3 от 30.10.2023 г.		50 746		50 746				
б)	ГУП "Григориопольский ДЭУ". Согласно контракту № 1/ПР от 19.01.2023 г., доп. соглаш. № 1 от 19.04.2023 г. Содержание, в том числе зимнее содержание, дорог, находящихся в государственной собственности		234 112			234 112			

№ п/п	Статьи расходов	Объемы работ, кв.м	ИТОГО по автомобильным дорогам гос. собственности, руб.	В том числе по городам и районам, руб.					
				г. Бендеры	Слободзейский район и г. Слободзея	Григориопольский район и г. Григориополь	Дубоссарский район и г. Дубоссары	Рыбницкий район и г. Рыбница	Каменский район и г. Каменка
в)	ГУП "Дубоссарский ДЭУ". Согласно контракту № 02.02.2023 г. от 06.02.2023 г., доп. соглаш. № 3 от 25.12.2023 г. Содержание, в том числе зимнее содержание, дорог, находящихся в государственной собственности		205 392				205 392		
г)	ГУП "Рыбницкое ДЭСУ". Согласно контракту № 7 от 19.05.2023 г., доп. соглашение № 1 от 31.07.2023 г., доп. соглашение № 2 от 30.10.2023 г., доп. соглашение № 3 от 24.11.2023 г., доп. соглашение № 4 от 18.12.2023 г., доп. соглашение № 5 от 25.12.2023 г. Средний ремонт дорог		244 668					244 668	
д)	ГУП "Рыбницкое ДЭСУ". Согласно контракту № 1 от 09.01.2023 г., доп. соглашение № 1 от 14.04.2023 г., доп. соглашение № 2 от 31.07.2023 г., доп. соглашение № 3 от 25.12.2023 г. Содержание, в том числе зимнее содержание, дорог, находящихся в государственной собственности		347 529					347 529	
	ВСЕГО РАСХОДОВ		92 874 393	6 324 251	25 076 182	12 542 867	14 827 191	20 800 253	13 303 649
9.	За счет переходящих остатков средств Дорожного фонда на счетах местных бюджетов городов и районов		319 360	0	0	0	0	0	319 360
а)	ремонт тротуара на а/д Тирасполь - Каменка, км 161 (выборочно)		229 112						229 112
б)	реконструкция и строительство новых остановочных пунктов		67 688						67 688
в)	строительство пешеходного моста через р. Каменку		22 560						22 560
	ВСЕГО РАСХОДОВ с учетом остатков на счетах местных бюджетов		93 193 753	6 324 251	25 076 182	12 542 867	14 827 191	20 800 253	13 623 009

Приложение № 7
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2024 год "

"Приложение № 11
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2024 год"

Перечень налогов, сборов и прочих поступлений в государственный бюджет и нормативы отчислений общегосударственных доходов в бюджеты городов (районов) (местные бюджеты) на 2024 год (%)

№ п/п	Наименование налогов, сборов и иных обязательных платежей	Республиканский бюджет		Местные бюджеты	
		всего	в том числе %	всего	в том числе %
			к сумме поступлений республиканского бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд		к сумме поступлений местного бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд
1	2	3	4	5	6
1.	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)*				
а)	по г. Тирасполю	45,27	0	54,73	0
б)	по г. Днестровску	90,46	0	9,54	0
в)	по г. Бендеры	0	0	100	0
г)	по г. Рыбнице и Рыбницкому району по платежам, начисляемым за период				
	1) с 1 января 2024 года по 31 января 2024 года	15,95	0	84,05	0
	2) с 1 февраля 2024 года по 31 декабря 2024 года	0,00	0	100	0
д)	по г. Дубоссары и Дубоссарскому району	0	0	100	0
е)	по г. Слободзее и Слободзейскому району	0	0	100	0
ж)	по г. Григориополю и Григориопольскому району	0	0	100	0
з)	по г. Каменке и Каменскому району	0	0	100	0
	<i>Отчисления от налога на доходы организаций</i>	100	0	0	0
2.	Налог на игорную деятельность	100	0	0	0
3.	Подоходный налог с физических лиц:				
а)	по г. Тирасполю				
	1) с 1 января 2024 года по 31 января 2024 года	43,75	0	56,25	0
	2) с 1 февраля 2024 года по 31 декабря 2024 года	41,54	0	58,46	0
б)	по г. Днестровску				
	1) с 1 января 2024 года по 31 января 2024 года	57,10	0	42,90	0
	2) с 1 февраля 2024 года по 31 декабря 2024 года	56,41	0	43,59	0
в)	по г. Бендеры	0,00	0	100	0
г)	по г. Рыбнице и Рыбницкому району по платежам, начисляемым за период				
	1) с 1 января 2024 года по 31 января 2024 года	2,11	0	97,89	0
	2) с 1 февраля 2024 года по 31 декабря 2024 года	0,00	0	100	0

№ п/п	Наименование налогов, сборов и иных обязательных платежей	Республиканский бюджет		Местные бюджеты	
		всего	в том числе %	всего	в том числе %
			к сумме поступлений республиканского бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд		к сумме поступлений местного бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд
д)	по г. Дубоссары и Дубоссарскому району	0,00	0	100	0
е)	по г. Слободзее и Слободзейскому району	0,00	0	100	0
ж)	по г. Григориополю и Григориопольскому району	0,00	0	100	0
з)	по г. Каменке и Каменскому району	0,00	0	100	0
4.	Налог с потенциально возможного к получению годового дохода, налог с выручки по упрощенной системе налогообложения	0	0	100	0
5.	Отчисления от единого социального налога на улучшение оснащенности учреждений здравоохранения медицинским оборудованием, мебельным и мягким инвентарем, а также приобретение специализированного медицинского автотранспорта и иные цели на развитие отрасли здравоохранения	100	0	0	0
6.	Акциз на продукцию, производимую на территории Приднестровской Молдавской Республики	100	0	0	0
7.	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории Приднестровской Молдавской Республики	100	100	0	0
8.	Плата за выдачу лицензий	100	0	0	0
9.	Налоги на имущество:				
а)	налог на имущество физических лиц	0	0	100	0
б)	налоги на финансовые операции и операции с капиталом	100	0	0	0
10.	Земельный налог:				
а)	с юридических лиц:				
	1) по г. Тирасполю	0	0	100	0
	2) по г. Днестровску	0	0	100	0
	2) по г. Бендеры	0	0	100	0
	3) по г. Рыбнице и Рыбницкому району	0	0	100	0
	4) по г. Дубоссары и Дубоссарскому району	0	0	100	0
	5) по г. Слободзее и Слободзейскому району	0	0	100	0
	6) по г. Григориополю и Григориопольскому району	0	0	100	0
	7) по г. Каменке и Каменскому району	0	0	100	0
б)	с физических лиц	0	0	100	0
11.	Платежи за право долгосрочного (краткосрочного) пользования земельным участком	0	0	100	0
			(в соответствующий местный бюджет по месту нахождения земельного участка)		
12.	Платежи за пользование природными ресурсами:				
а)	в пределах установленных нормативов и лимитов:				
	1) за пользование водными ресурсами	100	0	0	0
	2) за пользование недрами, в т.ч. для производства столовых и минеральных вод	100	0	0	0

№ п/п	Наименование налогов, сборов и иных обязательных платежей	Республиканский бюджет		Местные бюджеты	
		всего	в том числе % к сумме поступлений республиканского бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд	всего	в том числе % к сумме поступлений местного бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд
	3) за пользование животным миром		30		0
	4) за пользование водными ресурсами для целей орошения (в т.ч. сверх установленных нормативов и лимитов)	100	0	0	0
б)	за древесину, отпускаемую на корню	100	0	0	0
в)	отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	100	0	0	0
г)	платежи за пользование водными объектами путем реализации грунта (наноса) при проведении путевых работ	100	0	0	0
д)	сбор за транзит и ввоз экологически опасных грузов	70	0	0	0
е)	средства, используемые пользователями животного мира не по целевому назначению либо не по утвержденным в установленном порядке планам и сметам	100	0	0	0
13.	Единый таможенный платеж**				
	1) с 1 января 2024 года по 29 февраля 2024 года	100	49,46	0	0
	2) с 1 марта 2024 года по 31 мая 2024 года	100	56,88	0	0
	3) с 1 июня 2024 года по 31 сентября 2024 года	100	62,35	0	0
	4) с 1 октября 2024 года по 31 октября 2024 года	100	64,1	0	0
	5) с 1 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года	100	76,99		
14.	Государственная пошлина:				
а)	по делам, рассматриваемым в Верховном, Арбитражном, Конституционном судах и судах общей юрисдикции	100	0	0	0
б)	за совершение нотариальных, регистрационных и иных юридически значимых действий	100	0	0	0
15.	Местные налоги и сборы	0	0	100	0
16.	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности:				
а)	арендная плата за земли сельскохозяйственного и несельскохозяйственного назначения	по нормативам, установленным по плате за землю в п.10 настоящего Приложения			
б)	арендная плата за пользование участками Государственного лесного фонда Приднестровской Молдавской Республики	100	0	0	0
в)	доходы от продажи права на заключение договора аренды государственного и муниципального имущества	100	0	100	0
		(по подчиненности объектов собственности)			
г)	дивиденды по государственному долевому участию в акционерных обществах	100	0	100	0
		(по подчиненности объектов собственности)			
17.	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности:				
а)	поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности, поступления от продажи государством принадлежащих ему акций организаций	(по принадлежности объектов собственности)			
б)	поступление средств от реализации:				
	1) имущества, конфискованного по делам об административных правонарушениях, возбужденным таможенными органами Приднестровской Молдавской Республики	100	0	0	0
	2) конфискованного иными органами имущества	100	0	0	0
	3) бесхозяйного имущества	0	0	100	0
	4) имущества, наследованного государством	100	0	0	0
	5) вкладов, валюты, перешедших в государственную (муниципальную) собственность	100	0	100	0
		(по подчиненности объектов)			

№ п/п	Наименование налогов, сборов и иных обязательных платежей	Республиканский бюджет		Местные бюджеты	
		всего	в том числе %	всего	в том числе %
			к сумме поступлений республиканского бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд		к сумме поступлений местного бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд
в)	доходы от продажи квартир гражданам				(по принадлежности имущества)
г)	прочие поступления от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности				(по принадлежности имущества)
18.	Административные платежи и сборы:				
а)	поступления платы от лиц, помещенных в медицинские вытрезвители	0	0	100	0
б)	средства от выдачи органами внутренних дел виз, загранпаспортов и разрешений для зарубежных поездок	100	0	0	0
в)	сбор за аттестацию и аккредитацию	100	0	0	0
г)	плата за проведение предрегистрационной подготовки документов юридических лиц, их филиалов и представительств	100	0	0	0
д)	доходы от оказания дополнительных действий консультативно-правового и технического характера государственными нотариусами	100	0	0	0
19.	Штрафные и финансовые санкции за нарушения, выявленные:				
а)	территориальными налоговыми инспекциями	100	0	0	0
б)	Государственным таможенным комитетом	100	0	0	0
в)	органами внутренних дел, за исключением указанных в подпункте г) настоящего пункта	100	0	100	0
					(по подчиненности уполномоченных органов)
г)	органами внутренних дел по делам об административных правонарушениях и материалам, полученным с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи	100	0	0	0
д)	военкоматами	100	0	0	0
е)	пожарными частями	0	0	100	0
ж)	Службой государственного надзора	100	0	0	0
з)	государственными органами ветеринарно-санитарного, санитарного и фитосанитарного надзора	100	0	0	0
и)	управлениями (отделами) внутренних дел	100	0	100	0
					(по подчиненности уполномоченных органов)
к)	иными уполномоченными органами	100	0	100	0
					(по подчиненности уполномоченных органов)
20.	Платежи и сборы в Дорожный фонд	100	100	0	0
21.	Платежи в Экологический фонд:				
а)	за пользование водными ресурсами сверх установленных нормативов и лимитов	30	100	70	100
б)	за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, сверх установленных лимитов	30	100	70	100
в)	за пользование животным миром (охота)	100	100	0	0
г)	за выбросы в атмосферу загрязняющих веществ стационарными источниками загрязнения	30	100	70	100
д)	за выбросы в атмосферу загрязняющих веществ передвижными источниками загрязнения	30	100	70	100
е)	за загрязнение водного бассейна сбросом производственных и коммунально-бытовых сточных вод	30	100	70	100
ж)	за загрязнение водного бассейна сбросом загрязняющих веществ поверхностным стоком	30	100	70	100

№ п/п	Наименование налогов, сборов и иных обязательных платежей	Республиканский бюджет		Местные бюджеты	
		всего	в том числе %	всего	в том числе %
			к сумме поступлений республиканского бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд		к сумме поступлений местного бюджета для зачисления в специальный бюджетный фонд
з)	за нерациональное использование и использование не по назначению всех видов природных ресурсов	30	100	70	100
и)	за нерациональное использование и использование не по назначению водных ресурсов питьевого назначения	30	100	70	100
к)	за размещение отходов и другие виды вредного воздействия на окружающую природную среду	30	100	70	100
л)	штрафы и средства, уплачиваемые за ущерб, причиненный окружающей среде, взимаемые территориальными управлениями экологического контроля	30	100	70	100
м)	сбор за транзит и ввоз экологически опасных грузов	30	100	0	0
н)	штрафы и средства, уплачиваемые за ущерб, причиненный окружающей среде, взимаемые уполномоченными органами государственной власти	100	100	0	0
о)	платежи за разрешение на добычу водных биологических ресурсов	100	100	0	0
п)	платежи за размещение твердых бытовых отходов	0	0	100	100
р)	прочие поступления	100	100	0	0
22.	Доходы по отводу земель государственным организациям	100	0	0	0
23.	Прочие поступления, предусмотренные действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики	в порядке, установленном законодательными и иными нормативными правовыми актами			

Примечание.

* данный норматив применяется к сумме налога, подлежащей распределению между республиканским и местным бюджетами согласно установленным нормативам в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики

** данные отчисления от Единого таможенного платежа зачисляются:

а) в Дорожный фонд с 1 января 2024 года по 29 февраля 2024 года в размере 20,50 %, с 1 марта по 31 декабря 2024 года – 21,38 %;

б) в Фонд капитальных вложений с 1 января по 29 февраля 2024 года в размере 20,46 %, с 1 марта по 31 мая 2024 года – 27,0 %, с 1 июня по 31 сентября 2024 года - 32,47 %; с 1 октября по 31 октября 2024 года -34,22 %; с 1 ноября по 31 декабря 2024 года -47,11 %;

в) в Фонд развития предпринимательства в размере 2,23 %;

г) в Фонд поддержки сельского хозяйства в размере 2,06 %;

д) в Фонд развития мелиоративного комплекса в размере 3,21 %;

е) в Фонд поддержки молодежи в размере 1,00 %".

Приложение № 8
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2024 год »

«Приложение № 7-1 к Закону
Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2024 год»

Перечень объектов (мероприятий) Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики для целей реализации части второй пункта 10 статьи 61 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

№ п/п	Наименование объекта
<i>Государственная администрация города Тирасполя</i>	
1.	Создание государственного историко-краеведческого музея (в составе Екатерининского парка) (3 этап), в том числе проектные работы
2.	Установка мемориальных плит воинам, погибшим в Великой Отечественной войне, на Мемориале Славы, г. Тирасполь
<i>Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзеи</i>	
1.	Капитальный ремонт Дома культуры с. Коротное
<i>Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары</i>	
1.	Капитальный ремонт скульптурной композиции, капитальный ремонт стен, благоустройство территории, установка памятных плит, устройство ограждения Мемориала жертвам фашизма, г. Дубоссары, ул. Зои Космодемьянской, 22а
<i>Государственная администрация Каменского района и города Каменки</i>	
1.	Восстановление парка Витгенштейна, г. Каменка, в том числе проектные работы
<i>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</i>	
1.	Строительство не завершено строительство здания под пищеблок и прачечный блок ГУ «Республиканская клиническая больница», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы (кредиторская задолженность за 2023 год – 891 550 рублей)
2.	Реконструкция терапевтического корпуса ГУ «Республиканская клиническая больница» под размещение обучающего (симуляционного) центра и администрации ГУ «Республиканская клиническая больница», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы
3.	Капитальный ремонт инфекционного корпуса, лит. И, ГУ «Республиканская клиническая больница», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33 (1 этап), в том числе проектные работы
4.	Реконструкция помещений ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» под размещение дополнительных диализных мест, расположенных по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности, 33, в том числе проектные работы
5.	Реконструкция акушерско-гинекологического стационара ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы
6.	Капитальный ремонт ГУ «Бендерская центральная городская больница», расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 146, в том числе проектные работы
7.	Реконструкция поликлиники ГУ «Григориопольская центральная районная больница», расположенной по адресу: г. Григориополь, ул. Дзержинского, 34, в том числе проектные работы и благоустройство

<i>Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики</i>	
1.	Реконструкция СВА с. Дойбаны под размещение единого комплекса для проживания одиноких граждан пожилого возраста, расположенного по адресу: с. Дойбаны-1, ул. Молодежная, д. 8
<i>Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики</i>	
1.	Изготовление и монтаж металлического ограждения и калитки ГОУ СПО «Бендерский педагогический колледж», расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. П. Морозова, 8, со стороны ул. Интернационалистов, г. Бендеры.
<i>Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики</i>	
1.	Завершение работ по капитальному ремонту зданий литер «Л», «К», «Е» «Фламинго» в ГУП «ОК «Днестровские зори»
<i>ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко"</i>	
1.	Капитальный ремонт учебного корпуса № 3 «ГОУ ПГУ им. Т.Г. Шевченко», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 128
2.	Капитальный ремонт учебного корпуса № 11 (экономический факультет) ГОУ «ПГУ им. Т. Г. Шевченко», расположенного по адресу: г. Тирасполь, бульвар Гагарина, 2
3.	Благоустройство студенческого городка ГОУ «ПГУ им. Т. Г. Шевченко»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2024 год»

а) разработка проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год» (далее – проект закона) обусловлена необходимостью внесения ряда изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-3-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (далее – Закон).

1. Проект закона разработан на основании обращений Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики, Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики, Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики, Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики в целях включения новых объектов, дополнительного финансирования, а также перераспределения лимитов финансирования для выполнения строительных и ремонтных работ в полном объеме по ряду объектов социальной инфраструктуры сметы расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год.

Данным проектом закона предусмотрено увеличение плановых лимитов финансирования по смете расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год на сумму 21 163 867 рублей, в целях:

а) обеспечения возможности дополнительного финансирования на выполнение работ по:

1) капитальному ремонту инфекционного корпуса лит. И ГУ «Республиканская клиническая больница», расположенного по адресу: город Тирасполь, улица Мира, 33 (1 этап), в том числе проектные работы, в сумме 10 000 000 рублей;

2) строительству газовой котельной и благоустройству территории ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори» на общую сумму 10 000 000 рублей;

3) капитальному ремонту помещений скорой медицинской помощи, приемного отделения ГУ «Каменская центральная районная больница», расположенного по адресу: город Каменка, улица Кирова, 300/2, в том числе проектные работы», в сумме 500 000 рублей;

4) включению новых объектов:

а) «Благоустройство прилегающей территории приемного отделения скорой медицинской помощи ГУ «Каменская центральная районная больница»,

расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 300/2», на сумму 663 867 рублей;

б) «Реконструкция помещений ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» под размещение дополнительных диализных мест, расположенных по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности, 33, в том числе проектные работы» за счет перераспределения средств с объекта «Капитальный ремонт хозяйственного блока, неврологического, кардиологического и терапевтического отделений ГУ «Рыбницкая центральная районная больница», расположенных по адресу: г. Рыбница, ул. Грибоедова, 3, в том числе проектные работы»;

в) «Реконструкция с усилением фундамента учебного корпуса ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Луначарского, 26, в том числе проектные работы» за счет перераспределения средств с объекта «Капитальный ремонт учебного корпуса ГОУ ВПО «Приднестровской государственный институт им. А.Г. Рубинштейна»;

б) перераспределения лимитов финансирования для выполнения строительных и ремонтных работ в полном объеме по:

1) Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики с объекта «Строительство СВА с. Гиска ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи, расположенного по адресу: с. Гиска, ул. Ленина, 173 «а», в том числе проектные работы и благоустройство территории» на объект «Капитальный ремонт СВА с. Протягайловка ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи, расположенного по адресу: с. Протягайловка, пер. Первомайский, 6»;

2) Государственной службе управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики с объекта «Приобретение противопожарного оборудования, сейфов, приборов учета, производственного и хозяйственного инвентаря для здания государственных архивов, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36» на объект «Реконструкция здания Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36, в том числе проектные работы» с уточнением наименования объектов;

3) Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики с объекта «Разработка проектно-сметной документации» на объект «Экспертиза проектно-сметной документации по строительству зданий и сооружений»;

4) Министерству государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики с объекта «Разработка проектно-сметной документации» на объект «Капитальный ремонт поликлиники МГБ ПМР, расположенной по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27».

Принимая во внимание характер вносимых проектом закона изменений и дополнений, которые потребуют проведения конкурентных процедур

в соответствии с требованиями, предусмотренными Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», проектом закона также предлагается продлить срок принятия бюджетных обязательств республиканского и местных бюджетов по выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту в виде заключения договоров (контрактов) до 1 декабря 2024 года.

При этом, в целях недопущения нарушения требований, установленных нормами части второй пункта 10 статьи 61 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», по ряду переходящих объектов (мероприятий), финансируемых за счет сметы расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, проектом закона предлагается внесение дополнения в текстовую часть Закона (пункт 6 статьи 16) и дополнение Закона новым Приложением № 7-1 «Перечень объектов (мероприятий) Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики для целей реализации части второй пункта 10 статьи 61 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

2. Также проектом закона предлагается внести изменения в расходы Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики.

По результатам комиссионного обследования автомобильных мостов в городе Тирасполе (мост по улице Шевченко, мост через реку Днестр) и путепровода на а/д Брест-Кишинев-Одесса, км 934 (мост через ж/д Тирасполь – Новосавицкая) определено, что, в связи с разрушением бетонного основания путепровода на подферменных блоках и частично на пролетных строениях, а также нарушения целостности бордюров и плит пешеходной дорожки с обеих сторон путепровода, данная конструкция является аварийно опасной для перемещения пешеходов и любого вида транспорта. Осуществление визуального осмотра искусственных дорожных сооружений (автомобильных мостов) недостаточно для управления имеющимися рисками в части анализа их технического состояния и пригодности к дальнейшей эксплуатации, в связи с чем необходимо проведение предпроектного обследования данных объектов для возможности дальнейшего проведения инструментального обследования. Инструментальное обследование на автомобильных мостах в городе Тирасполе (мост по улице Шевченко, мост через реку Днестр) и путепроводе на а/д Брест–Кишинев – Одесса, км 934 (мост через ж/д Тирасполь – Новосавицкая) не проводилось с момента их ввода в эксплуатацию. С целью обеспечения возможности инструментальной приемки выполненных работ, а также с целью проведения паспортизации дорог общего пользования, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и определения их технического состояния инструментальным методом, предлагается приобрести дорожную лабораторию «Трасса».

При этом подпунктами а) и г) статьи 2 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О Дорожном фонде в Приднестровской Молдавской

Республике» установлено, что расходование средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики осуществляется по таким направлениям, как: содержание, ремонт и развитие (строительство, реконструкция) автомобильных дорог общего пользования и их составных частей, находящихся в государственной и муниципальной собственности; проведение научно-исследовательских, опытно-конструкторских технологических и проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием, ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования и их составных частей, находящихся в государственной и муниципальной собственности.

Учитывая изложенное, за счет перераспределения денежных средств и уменьшения целевых субсидий Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на финансирование капитального ремонта дорожных покрытий после замены сетей подземных инженерных коммуникаций с 9 000 000 рублей до 561 999 рублей денежные средства в сумме 800 000 рублей предлагается направить на финансирование предпроектного обследования автомобильных мостов в городе Тирасполе (мост по улице Шевченко, мост через реку Днестр) и путепровода на а/д Брест – Кишинев – Одесса, км 934 (мост через ж/д Тирасполь – Новосавицкая), денежные средства в сумме 6 130 000 рублей – на приобретение дорожной лаборатории «Трасса», денежные средства в сумме 858 001 рубль – как целевые субсидии государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы на капитальный ремонт дорожного покрытия по улице Ленина в городе Рыбнице после замены сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения, денежные средства в сумме 650 000 рублей – как целевые субсидии государственной администрации Григориопольского района и города Григориополя на ликвидацию аварийных ситуаций по автомобильной дороге Обход г. Григориополь.

Кроме этого, по обращениям государственных администраций города Бендеры, Григориопольского района и города Григориополя, Рыбницкого района и города Рыбницы и Каменского района и города Каменки предлагается внести изменения в Приложение № 8 к Закону, в том числе:

а) по городу Бендеры увеличить лимиты местному бюджету на сумму 24 344 рубля на исполнение программы развития дорожной отрасли за счет возврата денежных средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, имеющих целевое назначение и не использованных в рамках договоров;

б) по Рыбницкому району и городу Рыбнице увеличить лимиты местному бюджету на сумму 858 001 рубль как целевые субсидии государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы на капитальный ремонт дорожного покрытия по улице Ленина в городе Рыбница после замены сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения;

в) по Каменскому району и городу Каменке изменения касаются следующих объектов:

1) на автомобильной дороге общего пользования, находящейся в государственной собственности, Каменка-Кузьмин-гр.Украины требуется проведение не среднего, а капитального ремонта, с организацией водоотвода, что требует дополнительного финансирования до общей суммы 1 527 178 рублей, поэтому предлагается включить указанный объект в распределение целевых субсидий;

2) на автомобильной дороге общего пользования, находящейся в государственной собственности, Каменка – Хрустовая – гр. Украины, в городе Каменке на улице Гагарина отсутствует тротуар на наклонном участке с закрытым обзором, на котором было несколько дорожно-транспортных происшествий, в том числе с человеческими жертвами, для завершения его строительства требуется 260 000 рублей, поэтому предлагается включить продолжение строительства указанного объекта в распределение целевых субсидий;

3) на автомобильной дороге общего пользования, находящейся в государственной собственности, Каменка – Красный Октябрь, км 0-1, в центре города Каменке на улице Ленина требуется проведение ремонта асфальтобетонного покрытия с надлежащей организацией водоотвода, поскольку в случае ливневых осадков участок дороги заполняется значительными объемами ливневых вод, которые ограничивают и затрудняют движение автотранспорта и пешеходов и приводят к ускоренному разрушению дороги, для проведения работ требуется дополнительная сумма в размере 1 422 822 рубля, поэтому предлагается включить данный объект в распределение целевых субсидий;

4) на участке автомобильной дороги общего пользования, находящейся в государственной собственности, Рашков – Валя-Адынка – Константиновка будут выполнены работы, предусмотренные пп. а) пп. 3) пп. Е) п. 2 Приложения № 8 в остаточном объеме на сумму 229 958 рублей;

г) по Григориопольскому району и городу Григориополю изменения касаются следующего:

1) уменьшены средства, выделяемые на реконструкцию и капитальный ремонт сетей ливневой канализации, до 280 185 рублей, высвободившиеся средства в сумме 519 815 рублей направляются на автомобильные дороги общего пользования, находящиеся в муниципальной собственности;

2) предусматривается увеличение лимитов местному бюджету на сумму 650 000 рублей как целевые субсидии государственной администрации Григориопольского района и города Григориополя на ликвидацию аварийных ситуаций по автомобильной дороге Обход г. Григориополь.

Также предлагается внести изменения в Приложение № 8.1 к Закону по городу Бендеры и Слободзейскому району и городу Слободзее в связи с изменением приведенной протяженности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности, с учетом грузонапряженности, а также по обращениям глав государственных администраций о перераспределении средств по объектам по Рыбницкому

району и городу Рыбнице и Каменскому району и городу Каменке в пределах выделенных лимитов на исполнение программ развития дорожной отрасли.

Прогноз социально-экономических последствий принятия проекта закона состоит в корректировке расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики и Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, направленных на обеспечение возможности производства необходимых работ по объектам указанных фондов;

б) в данной сфере правового регулирования действуют следующие нормативные правовые акты Приднестровской Молдавской Республики:

1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;

2) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-2);

3) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1);

4) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2019 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

в) реализация проекта закона потребует дополнительных финансовых затрат, источниками которых будут средства, предусмотренные статьей 5 (секретно);

г) для вступления в силу проекта закона не требуется принятие отдельного нормативного правового акта.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2024 год»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	Статья 1. Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета, в том числе: а) доходы в сумме 3 699 221 636 рублей; б) предельные расходы в сумме 7 226 287 043 рубль ; в) предельный дефицит в сумме 3 527 065 407 рублей , или 48,81 процента к предельному размеру расходов.	Статья 1. Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета, в том числе: а) доходы в сумме 3 699 221 636 рублей; б) предельные расходы в сумме 7 247 450 910 рублей ; в) предельный дефицит в сумме 3 548 229 274 рубль или 48,96 процента к предельному размеру расходов
2.	Статья 2. 1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета, в том числе: а) доходы в сумме 2 235 753 026 рублей согласно Приложению № 1 к настоящему Закону; б) расходы в сумме 5 658 061 646 рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Закону; в) дефицит в сумме 3 422 308 620 рублей, или 60,49 процента к расходам. 2. Источниками покрытия дефицита республиканского бюджета являются: а) кредиты (займы) в размере 2 967 811 693 рублей, указанные в статье 5 (секретно) настоящего Закона; ...	Статья 2. 1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета, в том числе: а) доходы в сумме 2 235 753 026 рублей согласно Приложению № 1 к настоящему Закону; б) расходы в сумме 5 679 225 513 рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Закону; в) дефицит в сумме 3 443 472 487 рублей, или 60,63 процента к расходам 2. Источниками покрытия дефицита республиканского бюджета являются: а) кредиты (займы) в размере 2 988 975 560 рублей , указанные в статье 5 (секретно) настоящего Закона; ...
3.	Статья 5. (Секретно)	Статья 5. (Секретно)
4.	Статья 16. ...	Статья 16. ...

	<p>6. Отсутствует.</p>	<p>6. Во изменение норм части второй пункта 10 статьи 61 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» предоставить право государственным (муниципальным) и коммерческим заказчикам изменять существенные условия контрактов на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному, текущему ремонту при их исполнении по соглашению сторон в пределах цены заключенного контракта по объектам (мероприятиям), определенным Приложением № 7-1 к настоящему Закону.</p>
<p>5.</p>	<p>Статья 18. 1. Утвердить основные характеристики Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 8 к настоящему Закону, в том числе: а) остатки средств по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 10 381 878 рублей, в том числе остатки средств, сложившиеся по состоянию на 1 января 2024 года на счетах местных бюджетов, в сумме 7 696 271 рубль; б) средства Дорожного фонда, возвращенные в 2024 году на счет местного бюджета как не использованные в рамках договоров, заключенных в 2023 году, в сумме 263 рубль; в) доходы в сумме 295 254 576 рублей; г) расходы в сумме 269 636 717 рублей. ... 2. Денежные средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики в сумме 227 615 751 рубль направляются в местные бюджеты городов (районов) в виде субсидий из республиканского бюджета в размерах, утвержденных Приложением № 8 к настоящему Закону. ... 5. В 2024 году за счет средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики производится поэтапное погашение задолженности организаций дорожной отрасли перед государственным унитарным предприятием «Дубоссарская ГЭС» в сумме 6 540 732 рубль, сформированной в</p>	<p>Статья 18. 1. Утвердить основные характеристики Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 8 к настоящему Закону, в том числе: а) остатки средств по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 10 381 878 рублей, в том числе остатки средств, сложившиеся по состоянию на 1 января 2024 года на счетах местных бюджетов, в сумме 7 696 271 рубль; б) средства Дорожного фонда, возвращенные в 2024 году на счет местного бюджета как не использованные в рамках договоров, заключенных в 2023 году, в сумме 24 607 рублей; в) доходы в сумме 295 254 576 рублей; г) расходы в сумме 269 661 061 рубль. ... 2. Денежные средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики в сумме 229 123 752 рубль направляются в местные бюджеты городов (районов) в виде субсидий из республиканского бюджета в размерах, утвержденных Приложением № 8 к настоящему Закону. ... 5. В 2024 году за счет средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики производится поэтапное погашение задолженности организаций дорожной отрасли перед государственным унитарным предприятием «Дубоссарская ГЭС» в сумме 6 540 732 рубль, сформированной в 2015 году во исполнение</p>

<p>2015 году во исполнение правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в части приведения инфраструктуры дорожной отрасли в надлежащее состояние.</p> <p>5-1. Отсутствует.</p> <p>5-2. Отсутствует.</p> <p>...</p> <p>10. Средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, возвращенные в 2024 году на счет местного бюджета как не использованные в рамках договоров, заключенных в 2023 году, в сумме 263 рубля направляются на выполнение работ согласно Приложению № 8 к настоящему Закону в местный бюджет города Бендеры.</p>	<p>правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в части приведения инфраструктуры дорожной отрасли в надлежащее состояние.</p> <p>5-1. Средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики в сумме 800 000 рублей направляются на финансирование предпроектного обследования автомобильных мостов в городе Тирасполь (мост по улице Шевченко, мост через реку Днестр) и путепровода на а/д Брест-Кишинёв-Одесса, км 934 (мост через ж/д Тирасполь – Новосавицкая), согласно Приложению № 8 к настоящему Закону».</p> <p>5-2. Средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики в сумме 6 130 000 рублей направляются на приобретение дорожной лаборатории «Трасса», согласно Приложению № 8 к настоящему Закону.</p> <p>...</p> <p>10. Средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, возвращенные в 2024 году на счет местного бюджета как не использованные в рамках договоров, заключенных в 2023 году, в сумме 24 607 рублей направляются на выполнение работ согласно Приложению № 8 к настоящему Закону в местный бюджет города Бендеры.</p>
<p>6. Статья 19.</p> <p>1. Утвердить основные характеристики Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, а также источники формирования и направления расходования средств согласно Приложению № 2.2 к настоящему Закону, в том числе:</p> <p>а) остатки средств по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 12 134 425 рублей;</p> <p>б) доходы в сумме 276 231 091 рубль;</p> <p>в) расходы в сумме 288 365 516 рублей.</p>	<p>Статья 19.</p> <p>1. Утвердить основные характеристики Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, а также источники формирования и направления расходования средств согласно Приложению № 2.2 к настоящему Закону, в том числе:</p> <p>а) остатки средств по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 12 134 425 рублей;</p> <p>б) доходы в сумме 297 394 958 рублей;</p> <p>в) расходы в сумме 309 529 383 рубля.</p>

	<p>Сроки исполнения работ (услуг) по договорам, заключенным в 2023 году во исполнение программы капитальных вложений и программы капитального ремонта на 2023 год, по которым работы (услуги) не выполнены в полном объеме и, соответственно, не оплачены, продлеваются на 2024 год.</p> <p>2. В 2024 году часть денежных средств, поступивших в счет уплаты единого таможенного платежа с 1 января по 29 февраля 2024 года в размере 20,46 процента, с 1 марта по 31 мая 2024 года – 27,0 процента, с 1 июня по 30 сентября 2024 года – 32,47 процента, с 1 октября по 31 декабря 2024 года – 34,22 процента, перечисляется в доход Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики.</p> <p>...</p>	<p>Сроки исполнения работ (услуг) по договорам, заключенным в 2023 году во исполнение программы капитальных вложений и программы капитального ремонта на 2023 год, по которым работы (услуги) не выполнены в полном объеме и, соответственно, не оплачены, продлеваются на 2024 год.</p> <p>2. В 2024 году часть денежных средств, поступивших в счет уплаты единого таможенного платежа с 1 января по 29 февраля 2024 года в размере 20,46 процента, с 1 марта по 31 мая 2024 года – 27,0 процента, с 1 июня по 30 сентября 2024 года – 32,47 процента, с 1 октября по 31 октября 2024 года – 34,22 процента, с 1 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года – 47,11 процента, перечисляется в доход Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики</p> <p>...</p>
7.	<p>Статья 38.</p> <p>Установить, что с 1 ноября 2024 года принятие бюджетных обязательств республиканского и местных бюджетов по выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту в виде заключения договоров (контрактов) не допускается.</p>	<p>Статья 38.</p> <p>Установить, что с 1 декабря 2024 года принятие бюджетных обязательств республиканского и местных бюджетов по выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту в виде заключения договоров (контрактов) не допускается.</p>

Приложение № 1
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2024 год"

Доходы республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2024 год
(руб.)

		Утвержденный Закон ПМР "О республиканском бюджете на 2024 год"								
Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григоринополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	826 400 057	203 034 576	49 334 693	44 808 073	17 233 837	17 717 373	15 496 325	4 774 931	1 178 799 865
1010000	Подоходные налоги	402 687 259	199 484 720	29 706 655	22 238 261	6 342 941	9 844 732	5 227 252	3 235 259	678 767 079
1010100	Подоходный налог (налог на прибыль)									
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	250 746 157	177 829 314	20 051 441	14 440 261	3 764 440	6 689 576	2 604 725	1 636 789	477 762 703
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	125 816 420	40 540 877	20 051 441	11 595 382	3 764 440	6 689 576	2 604 725	1 636 789	212 699 650
1010400	Налог на игорную деятельность	3 845 400	-	2 035 800	765 600	870 000	243 600	382 800	452 400	8 595 600
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	445 821	162 076		119 961					727 858
1010601	Налог с выручки индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	3 211 290	75 612		399 840					3 686 742
1010700	Подоходный налог с физических лиц	111 171 042	19 069 388	-	332 172					130 572 602
1010800	Отчисления от единого социального налога на улучшение оснащенности учреждений здравоохранения медицинским оборудованием и приобретение специализированного медицинского автотранспорта и иные цели развития отрасли здравоохранения	25 711 986	2 250 885	6 066 670	5 649 795	1 557 363	2 424 289	1 879 096	912 900	46 452 984
1010900	Отчисления средств от налога на доходы на цели пенсионного страхования (обеспечения)	7 555 563	97 445	1 552 744	530 632	151 138	487 267	360 631	233 170	10 968 590
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	28 982 011	137 629	10 685 832	560 366	4 501 596	124 866	29 232	140 225	45 161 757
1020100	Налог на добавленную стоимость									-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	27 878 572	-	10 297 497	263 746	4 470 972	23 100	-	106 817	43 040 704
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР									-
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 103 439	137 629	388 335	296 620	30 624	101 766	29 232	33 408	2 121 053
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	5 489 193	3 151 006	1 955 717	16 050 430	2 228 198	3 724 018	8 088 516	322 411	41 009 489
1050100	Земельный налог	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения									-
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения									-
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	5 252 162	3 151 006	1 702 450	475 109	207 608	548 037	554 491	202 300	12 093 163

Утвержденный Закон ПМР "О республиканском бюджете на 2024 год"										
Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов	-	-	189 702	8 254 329	1 297 198	2 141 142	4 908 150	38 650	16 829 171
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	-	-							-
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	-	-	63 565	7 312 634	722 226	1 016 222	2 619 893	8 161	11 742 701
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	374 468 474	-	-	-	-	-	-	-	374 468 474
1060400	Единый таможенный платеж	374 468 474								374 468 474
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	14 773 120	261 221	6 986 489	5 959 016	4 161 102	4 023 757	2 151 325	1 077 036	39 393 066
1400100	Государственная пошлина	14 773 120	261 221	6 986 489	5 959 016	4 161 102	4 023 757	2 151 325	1 077 036	39 393 066
2000000	Неналоговые доходы	94 687 235	246 937	6 876 619	6 053 855	1 802 809	2 324 200	1 037 156	819 919	113 848 730
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	28 565 059	140 474	1 469 244	3 189 074	148 643	473 357	53 850	26 507	34 066 208
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 492 954	25 490	308 681	129 119	42 134	163 789	53 850	16 067	2 232 084
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	7 564 452		599 106	3 016 455	-	-	-	-	11 180 013
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	357 000	-	-	-	-	-	-	-	357 000
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	63 548	-	8 727	-	-	-	-	-	72 275
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	1 791 830	114 984	497 051	-	35 169	309 568	-	-	2 748 602
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	15 054 642								15 054 642
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	49 086 430	2 498	26 197	43 632	-	28 062	40 863	28 265	49 255 947
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	48 801 238								48 801 238
2060000	Административные платежи и сборы	3 548 304	73 842	1 116 528	727 163	607 181	533 711	428 451	239 506	7 274 686
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	13 487 442	30 123	4 264 650	2 093 986	1 046 985	1 289 070	513 992	525 641	23 251 889
3000000	Безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3010000	ОТ НЕРЕЗИДЕНТОВ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3060000	Прочие безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	611 489 644	18 603 858	11 574 654	23 381 097	9 075 401	21 993 707	17 466 597	6 420 962	720 005 920
4010000	Дорожные фонды	253 177 383	16 613 212	9 896 768	6 806 449	2 224 110	3 989 068	1 729 060	818 526	295 254 576
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	50 249 665	16 216 896	7 933 337	4 657 145	1 512 692	2 671 265	1 035 535	425 327	84 701 862

		Утвержденный Закон ПМР "О республиканском бюджете на 2024 год"								
Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 801 310	1 990 646	717 646	1 347 163	300 353	771 759	288 025	174 745	8 391 647
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	422 419	-	681 590	12 100 585	5 363 338	14 200 980	12 458 362	4 247 841	49 475 115
4100000	Фонд капитальных вложений	276 231 091								276 231 091
4110000	Фонд развития предпринимательства	20 637 327								20 637 327
4120000	Фонд поддержки молодежи	9 230 776								9 230 776
4130000	Фонд поддержки сельского хозяйства	19 126 405								19 126 405
4140000	Фонд развития мелиоративного комплекса	29 862 933	-	278 650	3 126 900	1 187 600	3 031 900	2 991 150	1 179 850	41 658 983
5000000	Доходы от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности	138 405 650	7 168 860	38 950 435	18 016 341	9 575 558	2 232 198	4 907 320	3 842 149	223 098 511
	ИТОГО	1 670 982 586	229 054 231	106 736 401	92 259 366	37 687 605	44 267 478	38 907 398	15 857 961	2 235 753 026

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	вкладываемая редакция								ВСЕГО
		Тирасполь	Днестровский	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	
1000000	Налоговые доходы	805 236 190	203 034 576	49 334 693	44 808 073	17 233 837	17 717 373	15 496 325	4 774 931	1 157 635 998
1010000	Подходные налоги	402 687 259	199 484 720	29 706 655	22 238 261	6 342 941	9 844 732	5 227 252	3 235 259	678 767 079
1010100	Подходный налог (налог на прибыль)									
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	250 746 157	177 829 314	20 051 441	14 440 261	3 764 440	6 689 576	2 604 725	1 636 789	477 762 703
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	125 816 420	40 540 877	20 051 441	11 595 382	3 764 440	6 689 576	2 604 725	1 636 789	212 699 650
1010400	Налог на игорную деятельность	3 845 400	-	2 035 800	765 600	870 000	243 600	382 800	452 400	8 595 600
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	445 821	162 076		119 961					727 858
1010601	Налог с выручки индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	3 211 290	75 612		399 840					3 686 742
1010700	Подходный налог с физических лиц	111 171 042	19 069 388	-	332 172					130 572 602
1010800	Отчисления от единого социального налога на улучшение оснащённости учреждений здравоохранения медицинским оборудованием и приобретение специализированного медицинского автотранспорта и иные цели развития отрасли здравоохранения	25 711 986	2 250 885	6 066 670	5 649 795	1 557 363	2 424 289	1 879 096	912 900	46 452 984
1010900	Отчисления средств от налога на доходы на цели пенсионного страхования (обеспечения)	7 555 563	97 445	1 552 744	530 632	151 138	487 267	360 631	233 170	10 968 590
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	28 982 011	137 629	10 685 832	560 366	4 501 596	124 866	29 232	140 225	45 161 757
1020100	Налог на добавленную стоимость									-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	27 878 572	-	10 297 497	263 746	4 470 972	23 100	-	106 817	43 040 704
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР									-
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 103 439	137 629	388 335	296 620	30 624	101 766	29 232	33 408	2 121 053
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	5 489 193	3 151 006	1 955 717	16 050 430	2 228 198	3 724 018	8 088 516	322 411	41 009 489
1050100	Земельный налог	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения									-
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения									-
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	5 252 162	3 151 006	1 702 450	475 109	207 608	548 037	554 491	202 300	12 093 163

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	вкладываемая редакция		Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
		Тирасполь	Днестровск							
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов	-	-	189 702	8 254 329	1 297 198	2 141 142	4 908 150	38 650	16 829 171
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	-	-							-
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	-	-	63 565	7 312 634	722 226	1 016 222	2 619 893	8 161	11 742 701
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	353 304 607	-	-	-	-	-	-	-	353 304 607
1060400	Единый таможенный платеж	353 304 607								353 304 607
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	14 773 120	261 221	6 986 489	5 959 016	4 161 102	4 023 757	2 151 325	1 077 036	39 393 066
1400100	Государственная пошлина	14 773 120	261 221	6 986 489	5 959 016	4 161 102	4 023 757	2 151 325	1 077 036	39 393 066
2000000	Неналоговые доходы	94 687 235	246 937	6 876 619	6 053 855	1 802 809	2 324 200	1 037 156	819 919	113 848 730
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	28 565 059	140 474	1 469 244	3 189 074	148 643	473 357	53 850	26 507	34 066 208
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 492 954	25 490	308 681	129 119	42 134	163 789	53 850	16 067	2 232 084
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	7 564 452		599 106	3 016 455	-	-	-	-	11 180 013
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	357 000	-	-	-	-	-	-	-	357 000
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	63 548	-	8 727	-	-	-	-	-	72 275
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	1 791 830	114 984	497 051	-	35 169	309 568	-	-	2 748 602
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	15 054 642		-	-	-	-	-	-	15 054 642
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	49 086 430	2 498	26 197	43 632	-	28 062	40 863	28 265	49 255 947
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	48 801 238								48 801 238
2060000	Административные платежи и сборы	3 548 304	73 842	1 116 528	727 163	607 181	533 711	428 451	239 506	7 274 686
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	13 487 442	30 123	4 264 650	2 093 986	1 046 985	1 289 070	513 992	525 641	23 251 889
3000000	Безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3010000	ОТ НЕРЕЗИДЕНТОВ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3060000	Прочие безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	632 653 511	18 603 858	11 574 654	23 381 097	9 075 401	21 993 707	17 466 597	6 420 962	741 169 787
4010000	Дорожные фонды	253 177 383	16 613 212	9 896 768	6 806 449	2 224 110	3 989 068	1 729 060	818 526	295 254 576
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	50 249 665	16 216 896	7 933 337	4 657 145	1 512 692	2 671 265	1 035 535	425 327	84 701 862

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	вкладываемая редакция								ВСЕГО
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 801 310	1 990 646	717 646	1 347 163	300 353	771 759	288 025	174 745	8 391 647
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	422 419	-	681 590	12 100 585	5 363 338	14 200 980	12 458 362	4 247 841	49 475 115
4100000	Фонд капитальных вложений	297 394 958								297 394 958
4110000	Фонд развития предпринимательства	20 637 327								20 637 327
4120000	Фонд поддержки молодежи	9 230 776								9 230 776
4130000	Фонд поддержки сельского хозяйства	19 126 405								19 126 405
4140000	Фонд развития мелиоративного комплекса	29 862 933	-	278 650	3 126 900	1 187 600	3 031 900	2 991 150	1 179 850	41 658 983
5000000	Доходы от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности	138 405 650	7 168 860	38 950 435	18 016 341	9 575 558	2 232 198	4 907 320	3 842 149	223 098 511
	ИТОГО	1 670 982 586	229 054 231	106 736 401	92 259 366	37 687 605	44 267 478	38 907 398	15 857 961	2 235 753 026

Приложение № 2
к Закону Приднестровской Молдавской Республики
"О республиканском бюджете на 2024 год"

Расходы республиканского бюджета на 2024 год

раздел, подразде	орг код	Наименование	действующая редакция	предлагаемая	отклонение
					[100000]
0100		ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ	273 040 749	273 040 749	
0101		Функционирование главы государства - Президента ПМР	37 136 323	37 136 323	
	102	Администрация Президента ПМР	37 136 323	37 136 323	
0102		Функционирование органов законодательной гос-ной власти	48 917 621	48 917 621	
	101	Верховный Совет ПМР	33 425 576	33 425 576	
	103	Счётная палата ПМР	13 032 450	13 032 450	
	148	Аппарат Уполномоченного по правам человека в ПМР	2 459 595	2 459 595	
0103		Функционирование исполнительных органов гос-ной власти	98 484 659	98 484 659	
	109	Министерство экономического развития ПМР (аппарат)	27 569 853	27 569 853	
	110	Министерство по социальной защите и труду ПМР (аппарат)	5 888 416	5 888 416	
	113	Министерство здравоохранения ПМР (аппарат)	9 562 563	9 562 563	
	114	Министерство просвещения ПМР (аппарат)	6 241 835	6 241 835	
	115	Министерство юстиции ПМР (аппарат)	9 163 609	9 163 609	
	119	Министерство иностранных дел ПМР (аппарат)	8 090 983	8 090 983	
	120	Министерство с/х и природных ресурсов ПМР (аппарат)	11 598 680	11 598 680	
	140	ГС по спорту ПМР (аппарат)	1 249 092	1 249 092	
	142	ГС по культуре и историческому наследию ПМР (аппарат)	2 050 384	2 050 384	
	145	ГС управления документацией и архивами ПМР (аппарат)	2 933 568	2 933 568	
	146	ГС экологического контроля и охраны ок. среды ПМР	6 160 277	6 160 277	
	149	Фонд государственного резерва ПМР (аппарат)	951 864	951 864	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР	7 023 535	7 023 535	
0104		Деятельность финансовых и налоговых органов	49 859 158	49 859 158	
	150	Министерство финансов ПМР	49 859 158	49 859 158	
0105		Прочие расходы на общегосударственное управление	18 416 472	18 416 472	
	109	ГУ Агентство по туризму	1 851 549	1 851 549	
	109	ГУ Единый аукционный центр	896 252	896 252	
	115	Министерство юстиции (ГС РиН, УСЭ)	10 286 501	10 286 501	
	120	Мин-во с/х и природных ресурсов (террит. управления)	5 382 170	5 382 170	
0108		Функционирование органов статистики	4 852 292	4 852 292	
	109	Министерство экономического развития ПМР (территор.упр-я статистики)	4 852 292	4 852 292	
0110		Функционирование Правительства ПМР	15 374 224	15 374 224	
	100	Правительство ПМР	15 374 224	15 374 224	
0200		ОРГАНЫ СУДЕБНОЙ ВЛАСТИ	60 624 299	60 624 299	

0201		Конституционный суд	5 013 360	5 013 360
	125	Конституционный суд ПМР	5 013 360	5 013 360
0202		Верховный суд	14 828 979	14 828 979
	106	Верховный суд ПМР	14 828 979	14 828 979
0203		Судебные органы	33 584 998	33 584 998
	139	Судебный департамент при Верховном суде ПМР	33 584 998	33 584 998
0204		Арбитражный суд	6 438 764	6 438 764
	107	Арбитражный суд ПМР	6 438 764	6 438 764
0210		Органы судебной власти, не отн. к др.гр.	758 198	758 198
	139	Оплата труда адвокатов	758 198	758 198
0300		МЕЖДУНАРОДНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	4 320 071	4 320 071
0301		Международное сотрудничество	4 320 071	4 320 071
	119	Министерство иностранных дел (представительства)	4 320 071	4 320 071
0400		ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБОРОНА	355 853 412	355 853 412
0401		Государственная армия	305 516 827	305 516 827
	116	Министерство обороны ПМР	305 516 827	305 516 827
0402		Миротворческие силы	50 336 585	50 336 585
	116	Миротворческие силы	50 336 585	50 336 585
0500		ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧ. БЕЗОПАСНОСТИ ГОС-ВА	759 289 180	759 289 180
0501		Органы внутренних дел	329 937 100	329 937 100
	117	Министерство внутренних дел ПМР	329 937 100	329 937 100
0503		Органы, исполняющие наказание и судебные решения	120 963 609	120 963 609
	137	ГС судебных исполнителей МЮ ПМР	8 050 516	8 050 516
	138	ГС исполнения наказаний МЮ ПМР	112 913 093	112 913 093
0505		Органы государственной безопасности	128 416 869	128 416 869
	118	Министерство государственной безопасности ПМР	128 416 869	128 416 869
0507		Следственные органы	24 828 981	24 828 981
	135	Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики	24 828 981	24 828 981
0508		Прокуратура ПМР и ее территориальные органы	28 171 007	28 171 007
	108	Прокуратура ПМР	28 171 007	28 171 007
0509		Надзорные органы	9 525 103	9 525 103
	151	Служба государственного надзора МЮ ПМР	9 525 103	9 525 103
0511		Таможенные органы Приднестровской Молдавской Республики	72 859 735	72 859 735
	134	Государственный таможенный комитет ПМР	72 859 735	72 859 735
0513		Органы и учреждения, не отн. к др.гр.	44 586 776	44 586 776
	141	Государственная служба охраны ПМР	44 586 776	44 586 776
0600		ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ И СОДЕЙСТВИЕ НТП	16 511 126	16 511 126
0602		Прикладные научные исследования	3 989 147	3 989 147
	120	Министерство с/х и природных ресурсов (НИУ)	3 097 888	3 097 888
	146	ГС экологического контроля и охраны ок. среды ПМР (наука)	891 259	891 259
0604		Учр. и меропр. в области науч. иссл., не отн. к др.гр.	12 521 979	12 521 979
	109	Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики	211 424	211 424

	113	Министерство здравоохранения ПМР	474 887	474 887
	114	Министерство просвещения ПМР	3 636 305	3 636 305
	117	Министерство внутренних дел (госзаказ НИОКР)	200 142	200 142
	119	Министерство иностранных дел (госзаказ НИОКР)	1 379 836	1 379 836
	120	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР	5 882 262	5 882 262
	136	ПГУ им. Шевченко (Центр российского образования и науки)	365 042	365 042
	146	ГС экологического контроля и охраны ок. среды ПМР (наука)	72 028	72 028
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР	300 053	300 053
0700		ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА И СТРОИТЕЛЬСТВО	225 972 499	225 972 499
0707		Деят-ность и усл.в обл. пром-ти, энер-ки и стр., не отн.к др.гр.	225 972 499	225 972 499
	109	Компенсация разницы в тарифах	225 972 499	225 972 499
0800		СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО	5 343 075	5 343 075
0805		Деят-сть и усл. в области сельского хоз-ва, не отн. к др.гр.	5 343 075	5 343 075
	120	Мин-во с/х и прир.рес. (РЦ ВСиФСБ)	5 343 075	5 343 075
0900		ОХРАНА ОКРУЖ. СРЕДЫ, ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЯ, ЛЕСНОЕ, РЫБНОЕ И ВОДНОЕ ХОЗ-ВО	20 119 513	20 119 513
0902		Лесное хозяйство	13 080 932	13 080 932
	146	ГС экологического контроля и охраны ок. среды (ГУП "Приднестровье лес")	13 080 932	13 080 932
0904		Охрана окружающей среды	2 090 113	2 090 113
	146	Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды (гос. заказ)	2 090 113	2 090 113
0905		Гидрометеорология	4 948 468	4 948 468
	120	Мин-во с/х и прир.рес. (Республиканский ГМЦ)	4 948 468	4 948 468
1000		ТРАНСПОРТ, ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО, СВЯЗЬ И ИНФОРМАТИКА	35 905 957	35 905 957
1001		Автомобильный и электротранспорт	7 833 808	7 833 808
	109	Возмещение льгот по транспорту	5 582 989	5 582 989
	109	Субсидирование социально значимых маршрутов	2 250 819	2 250 819
1007		Связь	18 724 102	18 724 102
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (почты)	18 724 102	18 724 102
1008		Информатика	7 845 910	7 845 910
	109	Министерство экономического развития ПМР	961 971	961 971
	115	Минюст, ГУ "Юр.литер-ра"	1 194 750	1 194 750
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовой коммуникации ПМР	5 689 189	5 689 189
1010		Расходы в обл. тр-та, дор. хоз-ва, связи и информатики	1 502 137	1 502 137
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (лицен. сбор)	1 502 137	1 502 137
1300		ОБРАЗОВАНИЕ	425 120 234	425 120 234
1303		Среднее образование	85 401 605	85 401 605
	110	Общеобразовательные школы-интернаты	27 860 567	27 860 567
	110	Спешшколы-интернаты	45 201 878	45 201 878

	114	Общеобразовательные школы	12 339 160	12 339 160
1304		Специальное образование	147 456 364	147 456 364
	113	Техникумы и колледжи системы здравоохранения	18 842 340	18 842 340
	114	Техникумы и колледжи системы просвещения	111 595 100	111 595 100
	140	ГОУ СПО Училище олимпийского резерва	17 018 924	17 018 924
1305		Высшее образование	175 510 387	175 510 387
	114	Высшие колледжи	381 210	381 210
	136	Университет	153 964 708	153 964 708
	142	Высшие колледжи ГС К и ИН	21 164 469	21 164 469
1307		Курсы и учреждения по повышению квалификации	5 066 284	5 066 284
	114	ГИПК (курсы и учреждения по повышению квалификации)	5 066 284	5 066 284
1308		Детские дома, детские дома семейного типа	9 328 685	9 328 685
	110	Детский дом	9 328 685	9 328 685
1309		Учрежд. и меропр. в области образования, не отн. к др. гр.	2 356 909	2 356 909
	110	Мероприятия по охране прав детства и защите прав сирот	87 673	87 673
	114	Центр экспертизы качества образования	1 013 253	1 013 253
	114	Прочие мероприятия в области образования	1 255 983	1 255 983
1400		КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО, КИНЕМАТОГРАФИЯ	33 059 039	33 059 039
1402		Деятельность в области культуры и искусства	17 917 245	17 917 245
	142	Дворцы и дома культуры, клубы и др. учр-я ГСКиИН	11 453 391	11 453 391
	142	Музеи и выставки ГСКиИН	1 232 259	1 232 259
	142	Приднестровский гос. театр драмы и комедии ГС КиИН	5 231 595	5 231 595
1403		Спорт и мероприятия для молодежи	629 478	629 478
	114	Мероприятия для молодежи	420 196	420 196
	140	Мероприятия по спорту	209 282	209 282
1404		Учр. и меропр. в обл. культ.,искус.,спорта, не отн.к др.гр.	14 512 316	14 512 316
	110	Респ.спорт.-реаб.центр инвалидов	4 648 976	4 648 976
	140	СДЮШОР	5 747 299	5 747 299
	140	РЦОП	3 094 833	3 094 833
	142	Центр национальных культур	290 938	290 938
	142	Прочие мероприятия по культуре и искусству ГСКиИН	730 270	730 270
1500		СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	49 208 433	49 208 433
1501		Телевидение и радиовещание	37 943 509	37 943 509
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (ПГТРК)	30 735 684	30 735 684
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (ретрансляция)	7 207 825	7 207 825
1502		Периодическая печать и издательства	10 776 034	10 776 034
	109	ГИИЦ	253 462	253 462
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (газета)	10 522 572	10 522 572
1503		Прочие средства массовой информации	488 890	488 890
	115	Минюст, ГУ "Юр.литер-ра"	488 890	488 890
1600		ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	947 797 278	947 797 278

1601		Больницы	721 985 143	721 985 143
	113	Больницы	721 985 143	721 985 143
1602		Поликлиники, амбулатории и фельдшерско-акушерские пункты	162 791 136	162 791 136
	113	Поликлиники и амбулатории	113 982 650	113 982 650
	113	Станции скорой медицинской помощи	48 808 486	48 808 486
1603		Санитарно-эпидемиологические профилакт. службы и учрежд.	28 632 457	28 632 457
	110	Дом ребенка	8 163 020	8 163 020
	113	Мероприятия по борьбе с эпидемиями	20 469 437	20 469 437
1604		Мед., протезы и продукц., исп. в мед. практике	30 181 636	30 181 636
	113	Мед., протезы и продукция, исполз. по предп. врача	30 181 636	30 181 636
1605		Учр. и услуги в области здравоохранения, не отн. к др.гр.	4 206 906	4 206 906
	113	Консилиумы врачебной экспертизы жизнеспособности	4 206 906	4 206 906
1700		СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	649 997 253	649 997 253
1701		Пенсии военнослужащим	90 737 293	90 737 293
1702		Пенсии и пособия работн. органов судебной власти и прокурат.	17 432 983	17 432 983
1703		Учреждения социального обеспечения	38 724 146	38 724 146
	110	Дома-интернаты для малолетних инвалидов	6 772 474	6 772 474
	110	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов	30 930 481	30 930 481
	110	Республиканский центр по протезированию и ортопедии	1 021 191	1 021 191
1704		Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета	223 807 284	223 807 284
	110	Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета	223 807 284	223 807 284
1706		Поэтапная индексация вкладов населения	25 504 374	25 504 374
	150	Индексация вкладов населения	25 504 374	25 504 374
1707		Индексация страх. взносов по договорам добровольн. страх.	100 000	100 000
	150	Индексация страховых взносов населения	100 000	100 000
1709		Повышение пенсий за особые заслуги перед гос-вом	4 471 200	4 471 200
	110	Повышение пенсий за особые заслуги	4 471 200	4 471 200
1711		Учрежд. и усл. в обл. соц.обесп. и поддержки, не отн. к др.гр.	134 523 002	134 523 002
	101	Выплаты и гарантии бывшим руковод.должн.лицам (ВС)	1 611 049	1 611 049
	102	Выплаты и гарантии бывшим руковод.должн.лицам (АП)	2 125 002	2 125 002
	110	Учр-я и услуги в области соц.обеспеч., не отн. к др. гр.	51 291 723	51 291 723
	110	Гос.пособия гражданам, имеющим детей	72 146 888	72 146 888
	110	Выплата компенс. гр-нам, участ. ликв. аварии на ЧАЭС	6 143 289	6 143 289
	110	Возмещение вреда по трудовому увечью	331 563	331 563
	141	ГС охраны	873 488	873 488
1712		Льготы отдельным категориям населения на ЖКУ и услуги связи	114 696 971	114 696 971
	109	МЭР (возмещение льготы на коммунальные услуги)	85 393 527	85 393 527
	156	ГА Бендеры (возмещение льгот на ЖКУ)	16 019 050	16 019 050
	156	ГА Григориополь (возмещение льгот на ЖКУ)	346 076	346 076
	156	ГА Днестровск (возмещение льгот на ЖКУ)	200 512	200 512
	156	ГА Дубоссары (возмещение льгот на ЖКУ)	525 318	525 318
	156	ГА Каменка (возмещение льгот на ЖКУ)	123 675	123 675
	156	ГА Рыбница (возмещение льгот на ЖКУ)	1 053 650	1 053 650
	156	ГА Слободзея (возмещение льгот на ЖКУ)	658 062	658 062

	156	ГА Тирасполь (возмещение льгот на ЖКУ)	3 685 690	3 685 690
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (возмещение льготы по ус. связи)	6 691 411	6 691 411
1800		ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА	3 793 116	3 793 116
1801		Обслуживание внутреннего гос.долга	3 793 116	3 793 116
	150	Обслуживание внутреннего гос.долга	3 793 116	3 793 116
1900		ПОПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ РЕЗЕРВОВ	61 520	61 520
1903		Фонд государственного резерва	61 520	61 520
	149	Фонд государственного резерва	61 520	61 520
2000		ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ БЮДЖЕТАМ ДРУГИХ УРОВНЕЙ	336 517 337	336 517 337
2001		Финансовая помощь бюджетам других уровней	336 517 337	336 517 337
	109	Трансферты на покрытие разницы в ценах и тарифах на ЖКУ	1 642 671	1 642 671
	150	Трансферты, выделяемые из бюджета бюджетам других уровней	334 874 666	334 874 666
3000		ПРОЧИЕ РАСХОДЫ	588 443 866	588 443 866
3001		Резервный фонд Президента ПМР	32 500 000	32 500 000
	130	Резервный фонд Президента ПМР	32 500 000	32 500 000
3005		Проведение выборов и референдумов	2 272 630	2 272 630
	112	Проведение выборов депутатов ВС ПМР	238 470	238 470
	112	Центральная избирательная комиссия ПМР	2 034 160	2 034 160
3007		Расходы, не отнесенные к другим группам	420 315 810	420 315 810
	100	Мероприятия по приобретению школьного автотранспорта для организаций образования ПМР	30 000 000	30 000 000
	102	Обеспечение миротворческой деятельности	7 500 000	7 500 000
	109	Услуги по строительству и контролю и техническому надзору	1 445 613	1 445 613
	109	Реализация мероприятий по приобретению МТС обеспечения функционирования АСОП	1 270 160	1 270 160
	109	Бюджетное кредитование	88 584 022	88 584 022
	110	Мероприятия по оснащению раб. тетрадами	166 450	166 450
	113	Мероприятия, направленные на развитие (обновление) МТБ уч. здравоохранения	25 149 842	25 149 842
	114	Мероприятия по оснащению раб. тетрадами	1 575	1 575
	114	Мероприятия по обнов. уч. фондов орг. общего образования	1 000 000	1 000 000
	147	Субсидии на содержание и благоустройство ИВМК "Бендерская крепость" и парка им. А. Невского (ГА Бендер)	821 924	821 924
	150	Субсидии на осуществление программы "Столица"	12 174 992	12 174 992
	150	Создание и модернизация информац. ресурсов в сфере налогообложения и бюджетного процесса	400 000	400 000
	157	Мероприятие по внедрению автоматизированного государственного земельного кадастра	2 500 000	2 500 000
		Расходы от оказ.плат.усл.	249 301 232	249 301 232
	109	Расходы от оказ.плат.усл. (Минэкономразвития, ГИИЦ)	100 426	100 426
	110	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин-во СЗиТ, соц.патронаж)	1 593 989	1 593 989
	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, медколледжи)	4 742 091	4 742 091
	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, больницы)	41 634 116	41 634 116

	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, поликлиники)	39 743 634	39 743 634
	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, СЭС)	10 587 483	10 587 483
	114	Расходы от оказ.плат.усл. (Минпрос, образование)	7 858 896	7 858 896
	115	Расходы от оказ.плат.усл. (Минюст, ГУ "Юр.литер-ра")	796 730	796 730
	117	Расходы от оказ.плат.усл. (МВД)	57 819 067	57 819 067
	120	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин.с/х и прир.рес., наука)	558 415	558 415
	120	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин.с/х и прир.рес., ГУ "РЦ ВСиФСБ")	23 986 931	23 986 931
	120	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин.с/х и прир.рес., ГМЦ)	197 293	197 293
	124	Расходы от оказ.плат.усл. (ГУ ЦКОМФП)	3 130 153	3 130 153
	136	Расходы от оказ.плат.усл. (по госзаказу ПГУ)	6 462 129	6 462 129
	136	Расходы от оказ.плат.усл. (ПГУ)	30 285 253	30 285 253
	137	Расходы от оказ.плат.усл. (ГС СИ МЮ)	1 700 000	1 700 000
	138	Расходы от оказ.плат.усл. (ГС ИН)	11 305 377	11 305 377
	140	Расходы от оказ.плат.усл. (ГС по спорту)	35 831	35 831
	142	Расходы от оказ.плат.усл. ГС КийН, ГОУ	862 285	862 285
	142	Расходы от оказ.плат.усл. ГС КийН, культура и искусство	1 055 980	1 055 980
	142	Расходы от оказ.плат.усл. театр	1 645 124	1 645 124
	145	Расходы от оказ. плат. усл. (ГУ Архивы Приднестровья)	978 716	978 716
	157	Расходы от оказания платных услуг (ПГТРК)	1 319 396	1 319 396
	157	Расходы от оказания платных услуг (газета)	901 917	901 917
3008		Целевые программы	104 262 593	104 262 593
	109	ГП Приватизации и разгосударствления	815 000	815 000
	109	Погашение к/з по програм. стр.-ва и ремонта систем водоснабжения	7 353 388	7 353 388
	110	ГЦП "Обеспечения жильем детей сирот"	19 035 884	19 035 884
	110	ГЦП "Льготное кред. инвалидов общего заболевания, инвалидов по зрению на 2021-2023гг."	156 000	156 000
	113	ГЦП "Профилактика и лечение сердечно-сосудистых заболеваний на 2022-2026 годы"	2 306 844	2 306 844
	113	ГЦП "Профилактика и лечение вирусных гепатитов В и С в ПМР 2021-2024 гг"	2 872 472	2 872 472
	113	ГЦП "ВИЧ-СПИД"	4 075 762	4 075 762
	113	ГЦП "Онкология"	28 184 655	28 184 655
	113	ГЦП "Иммунизация населения ПМР"	4 678 411	4 678 411
	113	ГЦП "Профилактика туберкулеза"	1 930 255	1 930 255
	114	ГЦП "Учебник"	1 118 200	1 118 200
	117	ГЦП " Переоснащение служебного автотранспорта пожарной охраны на 2023-2031 годы"	6 790 000	6 790 000
	120	ГП развития минерально-сырьевой базы ПМР	1 332 876	1 332 876
	147	ГЦП Сохран. недвижимых объектов культурного наследия	5 430 000	5 430 000
	155	ГП "Исполнение наказов избирателей"	18 182 846	18 182 846
3009		Резервный фонд Правительства ПМР	20 411 301	20 411 301
	126	Резервный фонд Правительства ПМР	20 411 301	20 411 301
3010		Фонд поддержки территорий городов и районов	8 681 532	8 681 532
	150	Фонд поддержки территорий городов и районов	8 681 532	8 681 532

3100		ВОЗВРАТ КРЕДИТОВ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ДОЛГУ	98 476 917	98 476 917	
3101		Возврат кредитов по внутреннему гос. долгу	98 476 917	98 476 917	
	150	Возврат кредитов по внутреннему гос.долгу	98 476 917	98 476 917	
3200		ЦЕЛЕВЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ	768 606 772	789 770 639	21 163 867
3201		Дорожный фонд ПМР	261 940 183	261 940 183	
	131	Погашение задолженности перед ГУП "Дубоссарская ГЭС"	6 540 732	6 540 732	
	131	Приобретение дорожной лаборатории		6 130 000	6 130 000
	131	Целевые субсидии ГА города Тирасполь	1 500 000	1 500 000	
	131	Целевые субсидии ГА города Днестровск	46 637	46 637	
	131	Целевые субсидии ГА Рыбницкого района и города Рыбница	200 784	1 058 785	858 001
	131	Целевые субсидии на капитальный ремонт дорожных покрытий	9 000 000	561 999	-8 438 001
	131	Целевые субсидии ГА города Бендеры	683 614	683 614	
	131	Целевые субсидии ГА Григориопольского района и города Григориополь	309 913	959 913	650 000
	131	Целевые субсидии ГА Дубоссарского района и города Дубоссары	76 123	76 123	
	131	Целевые субсидии ГА Слободзейского района и города Слободзея	490 960	490 960	
	131	МЭР (мостовые сооружения)	1 659 400	2 459 400	800 000
	131	Субсидии на развитие дорожного хозяйства	224 307 720	224 307 720	
	131	МЭР (уличное освещение)	17 124 300	17 124 300	
3202		Республиканский экологический фонд ПМР	9 277 760	9 277 760	
	127	Республиканский экологический фонд ПМР	9 277 760	9 277 760	
3206		Фонд по обесп.гос.гарантий гр-м, имеющим право на зем.долю (пай)	106 362 161	106 362 161	
	120	Фонд по обесп.гос.гарантий гр-м, имеющим право на зем.долю	49 475 115	49 475 115	
	147	Фонд по обесп.гос.гарантий гр-м, имеющим право на зем.долю	56 887 046	56 887 046	
3207		Фонд капитальных вложений	288 365 516	309 529 383	21 163 867
	133	Фонд капитальных вложений	288 365 516	309 529 383	21 163 867
3208		Фонд развития предпринимательства	23 661 155	23 661 155	
	147	Фонд развития предпринимательства	23 661 155	23 661 155	
3209		Фонд поддержки молодежи	10 583 290	10 583 290	
	147	Фонд поддержки молодежи	10 583 290	10 583 290	
3211		Фонд поддержки сельского хозяйства	21 928 850	21 928 850	
	120	Фонд поддержки сельского хозяйства	21 928 850	21 928 850	
3212		Фонд развития мелиоративного комплекса	46 487 857	46 487 857	
	120	Фонд развития мелиоративного комплекса	46 487 857	46 487 857	
0000		ИТОГО	5 658 061 646	5 679 225 513	21 163 867

Основные характеристики, источники формирования и направления расходования средств Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год

действующая редакция			предлагаемая редакция			Отклонение
№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	
1	ОСТАТКИ, сложившиеся по состоянию на 01.01.2024 г., ВСЕГО, в том числе:	12 134 425	1	ОСТАТКИ, сложившиеся по состоянию на 01.01.2024 г., ВСЕГО, в том числе:	12 134 425	0
1.1	Отчисления от единого таможенного платежа	10 303 396	1.1	Отчисления от единого таможенного платежа	10 303 396	0
1.2	Часть остатка средств, сложившихся по состоянию на 1 января 2023 года от отчисления от единого социального налога	426 766	1.2	Часть остатка средств, сложившихся по состоянию на 1 января 2023 года от отчисления от единого социального налога	426 766	0
1.3	Прочие поступления	1 404 263	1.3	Прочие поступления	1 404 263	0
2	ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе:	276 231 091	2	ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе:	297 394 958	21 163 867
2.1	Отчисления от единого таможенного платежа с 1 января по 29 февраля 2024 года в размере 20,46 %; с 1 марта по 31 мая 2024 года в размере 27,0 %; с 1 июня по 30 сентября 2024 года – 32,47 процента, с 1 октября по 31 декабря 2024 года – 34,22 процента	276 231 091	2.1	Отчисления от единого таможенного платежа с 1 января по 29 февраля 2024 года в размере 20,46 процента, с 1 марта по 31 мая 2024 года – 27,0 процента, с 1 июня по 30 сентября 2024 года – 32,47 процента, с 1 октября по 31 октября 2024 года – 34,22 процента, с 1 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года – 47,11 процента	297 394 958	21 163 867
3	РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе:	288 365 516	3	РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе:	309 529 383	21 163 867
Программа капитальных вложений			Программа капитальных вложений			
Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям (111070)			Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям (111070)			
Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики			Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики			
1	Разработка проектно-сметной документации	5 000 000	1	Разработка проектно-сметной документации	4 135 882	-864 118
2	Экспертиза проектно-сметной документации по строительству зданий и сооружений	150 000	2	Экспертиза проектно-сметной документации по строительству зданий и сооружений	350 000	200 000
3	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по строительству зданий и сооружений (кредиторская задолженность за 2023 год - 770 рублей)	770	3	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по строительству зданий и сооружений (кредиторская задолженность за 2023 год - 770 рублей)	770	0
	Итого	5 150 770		Итого	4 486 652	-664 118
			Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска			
			1	Создание экспозиции «Приднестровье в годы ВОВ 1941-1945 годов в Государственном историко-краеведческом музее	1 102 646	1 102 646
				Итого	1 102 646	1 102 646
	Итого по подстатье 111070	5 150 770		Итого по подстатье 111070	5 589 298	438 528
Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120)			Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120)			
Государственная служба управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики			Государственная служба управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики			
1	Оборудование здания государственных архивов, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36, для обеспечения сохранности документов на нетрадиционных носителях	1 000 000	1	Оборудование здания государственных архивов, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36, для обеспечения сохранности документов на нетрадиционных носителях	947 837	-52 163
2	Приобретение противопожарного оборудования, сейфов, приборов учета, производственного и хозяйственного инвентаря для здания государственных архивов, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36	850 000	2	Приобретение производственного оборудования, производственного и хозяйственного инвентаря для здания государственных архивов, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36	778 663	-71 337
	Итого	1 850 000		Итого	1 726 500	-123 500
Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко			Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко			
1	Приобретение оборудования для спортивных залов корпусов № 1 и № 3 и спортивного зала инженерно-технического института, оборудование спортивных площадок студенческого городка, инженерно-технического института и спортивно-оздоровительного комплекса "Содружество"	1 606 296	1	Приобретение оборудования для спортивных залов корпусов № 1 и № 3 и спортивного зала инженерно-технического института, оборудование спортивных площадок студенческого городка, инженерно-технического института и спортивно-оздоровительного комплекса "Содружество"	1 606 296	0

№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Отклонение
2	Обновление материально-технической базы учебных мастерских инженерно-технического института ГОУ "ПГУ им. Т. Г. Шевченко" (технический колледж им. Ю. А. Гагарина), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Восстания, 2а (станки и иное оборудование для механической мастерской и учебного оборудования для электромонтажной мастерской)	1 074 500	2	Обновление материально-технической базы учебных мастерских инженерно-технического института ГОУ "ПГУ им. Т. Г. Шевченко" (технический колледж им. Ю. А. Гагарина), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Восстания, 2а (станки и иное оборудование для механической мастерской и учебного оборудования для электромонтажной мастерской)	1 074 500	0

№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Отклонение
3	Приобретение оборудования для корпусов "Б" и "В" ГОУ "ПГУ им. Т.Г. Шевченко"	4 400 000	3	Приобретение оборудования для корпусов "Б" и "В" ГОУ "ПГУ им. Т.Г. Шевченко"	4 400 000	0
4	Оснащение экспозиции Музея археологии Приднестровья ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко"	1 017 300	4	Оснащение экспозиции Музея археологии Приднестровья ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко"	1 017 300	0
	Итого	8 098 096		Итого	8 098 096	0
	Итого по подстатье 240120	9 948 096		Итого по подстатье 240120	9 824 596	-123 500
Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240230)			Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240230)			
Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики			Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики			
1	Строительство административно-бытового здания с переходной галереей, пункта охраны, комплекса гаражей машин СМП, ремонтной зоны с автоматойкой государственного учреждения "Республиканский центр скорой медицинской помощи", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Суворова, 33, в том числе проектные работы	5 000 000	1	Строительство административно-бытового здания с переходной галереей, пункта охраны, комплекса гаражей машин СМП, ремонтной зоны с автоматойкой государственного учреждения "Республиканский центр скорой медицинской помощи", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Суворова, 33, в том числе проектные работы	5 000 000	0
2	Строительство незавершенного строительством здания под пищеблок и прачечный блок ГУ "Республиканская клиническая больница", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы (кредиторская задолженность за 2023 год - 891 550 рублей)	9 263 723	2	Строительство незавершенного строительством здания под пищеблок и прачечный блок ГУ "Республиканская клиническая больница", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы (кредиторская задолженность за 2023 год - 891 550 рублей)	9 263 723	0
3	Реконструкция терапевтического корпуса ГУ "Республиканская клиническая больница" под размещение обучающего (симуляционного) центра и администрации ГУ "Республиканская клиническая больница", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы	5 000 000	3	Реконструкция терапевтического корпуса ГУ "Республиканская клиническая больница" под размещение обучающего (симуляционного) центра и администрации ГУ "Республиканская клиническая больница", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы	5 000 000	0
4	Реконструкция здания (санитарные узлы) ГОУ СПО "Приднестровский государственный медицинский колледж им. Л. А. Тарасевича", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Гагарина, 25, в том числе проектные работы	500 000	4	Реконструкция здания (санитарные узлы) ГОУ СПО "Приднестровский государственный медицинский колледж им. Л. А. Тарасевича", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Гагарина, 25, в том числе проектные работы	500 000	0
5	Реконструкция поликлиники ГУ "Слободзейская центральная районная больница", расположенной по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 98 "а", в том числе проектные работы и благоустройство	4 008 966	5	Реконструкция поликлиники ГУ "Слободзейская центральная районная больница", расположенной по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 98 "а", в том числе проектные работы и благоустройство	4 008 966	0
6	Реконструкция поликлиники ГУ "Григориопольская центральная районная больница", расположенной по адресу: г. Григориополь, ул. Дзержинского, 34, в том числе проектные работы и благоустройство	3 025 010	6	Реконструкция поликлиники ГУ "Григориопольская центральная районная больница", расположенной по адресу: г. Григориополь, ул. Дзержинского, 34, в том числе проектные работы и благоустройство	3 025 010	0
7	Реконструкция операционного блока ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Фрунзе, 46	1 500 000	7	Реконструкция операционного блока ГУ "Дубоссарская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Фрунзе, 46	1 500 000	0
8	Устройство приточно-вытяжной вентиляции ФАПа с. Янтарное ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенного по адресу: с. Янтарное, ул. Ленина, 18 А	100 000	8	Устройство приточно-вытяжной вентиляции ФАПа с. Янтарное ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенного по адресу: с. Янтарное, ул. Ленина, 18 А	100 000	0
9	Строительство СВА с. Гиска ГУ "Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи", расположенного по адресу: с. Гиска, ул. Ленина, 173 "а", в том числе проектные работы и благоустройство территории	331 458	9	Строительство СВА с. Гиска ГУ "Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи", расположенного по адресу: с. Гиска, ул. Ленина, 173 "а", в том числе проектные работы и благоустройство территории	31 458	-300 000
10	Реконструкция акушерско-гинекологического стационара ГУ "Бендерский центр матери и ребенка", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы	63 725	10	Реконструкция акушерско-гинекологического стационара ГУ "Бендерский центр матери и ребенка", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы	63 725	0
11	Реконструкция операционного блока, отделения хирургии № 1, отделения гнойной хирургии ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", расположенных по адресу: г. Рыбница, ул. Грибоедова, 3, в том числе проектные работы	6 460 247	11	Реконструкция операционного блока, отделения хирургии № 1, отделения гнойной хирургии ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", расположенных по адресу: г. Рыбница, ул. Грибоедова, 3, в том числе проектные работы	6 460 247	0
12	Строительство крытой подъездной эстакады ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенной по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 300б, в том числе проектные работы	549 123	12	Строительство крытой подъездной эстакады ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенной по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 300б, в том числе проектные работы	549 123	0
13	Реконструкция педиатрического стационара ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» по адресу: г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 58, в том числе проектные работы	2 213 321	13	Реконструкция педиатрического стационара ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» по адресу: г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 58, в том числе проектные работы	2 213 321	0
			14	Реконструкция помещений ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» под размещение дополнительных диализных мест, расположенных по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности, 33, в том числе проектные работы	143 000	143 000

№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Отклонение
			15	Благоустройство прилегающей территории приемного отделения скорой медицинской помощи ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 300/2	663 867	663 867
	Итого	38 015 573		Итого	38 522 440	506 867